



**Relatório de Vencedores**  
**Prefeitura Municipal de Paramoti**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 010/2023/DIV-PE – Processo N° 010/2023/DIV-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Paramoti

Pregoeiro(a): Rafael Santos Dantas

Autoridade Competente: Maria de Fátima Silva Mota

Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 213.005,27

### Vencedores:

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR APAF -  
43.458.048/0001-50

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 10.083,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 11

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:02:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	POLPA CONGELADA ACEROLA	Itafruit	430 Kilograma(s)	R\$ 4,20	R\$ 1.806,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.806,00

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 11

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:02:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	POLPA CONGELADA GOIABA	itafruit	430 Kilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 2.107,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.107,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:14:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	POLPA CONGELADA GRAVIOLA	itafruit	100 Kilograma(s)	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Valor total Contratado:					R\$ 650,00

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 11

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:15:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	itafruit	480 Kilograma(s)	R\$ 11,50	R\$ 5.520,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.520,00

Fornecedor: comercial Vieira - 41.250.142/0001-94

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 28.768,02

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:25:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
5	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO	FINNA	680 Kilograma(s)	R\$ 5,35	R\$ 3.638,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.638,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:25:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
6	FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	MARATÁ	800 Pacote(s)	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.512,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:39:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G EMBALAGEM EM POLIETILENO VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES	CCGL	2.000 Pacote(s)	R\$ 6,31	R\$ 12.620,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.620,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:39:32



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
9	MARGARINA COM SAL EM EMBALAGEM DE 500G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PURO SABOR	780 Unidade(s)	R\$ 6,26	R\$ 4.882,80
Valor total Contratado:					R\$ 4.882,80

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:33:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
16	PASTA DE ALHO 500ML PASTA DE ALHO EMBALADO EM RECIPIENTE DE 500ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	TINA	56 Unidade(s)	R\$ 8,50	R\$ 476,00
Valor total Contratado:					R\$ 476,00

Lote: 42

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:47:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor
				Unitário	Total
42	CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 67G - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, CEBOLA, ALHO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE/ CARNE DE FRANGO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE CAIXA COM 10 UNIDADES DE 67G	MAGGI	34 Unidade(s)	R\$ 2,10	R\$ 71,40
Valor total Contratado:					R\$ 71,40

Lote: 43

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:02:06



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
43	CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 67G - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, CEBOLA, ALHO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE/ CARNE DE FRANGO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE CAIXA COM 10 UNIDADES DE 67G	MAGGI	34 Unidade(s)	R\$ 3,13	R\$ 106,42
Valor total Contratado:					R\$ 106,42

Lote: 44

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:02:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
44	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE	MARATÁ	127 Unidade(s)	R\$ 1,90	R\$ 241,30
Valor total Contratado:					R\$ 241,30

Lote: 46

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:22:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
46	CARNE DE CHARQUE PONTA AGULHA 400G	FRIBOI	60 Pacote(s)	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.020,00

Lote: 47

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:22:38



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
47	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOVADOS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	BENTIM	162 Kilograma(s)	R\$ 4,85	R\$ 785,70
Valor total Contratado:					R\$ 785,70

Lote: 49

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:38:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
49	ALHO GRAÚDO A GRANEL - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAUDE COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA A PRONTO ENTREGA	IN NATURA	30 Kilograma(s)	R\$ 23,00	R\$ 690,00
Valor total Contratado:					R\$ 690,00

Lote: 59

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:36:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
59	MOLHO TIPO SAKURA - GARRAFA DE 500ml DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE	MARINAR	20 Unidade(s)	R\$ 5,45	R\$ 109,00
Valor total Contratado:					R\$ 109,00

Lote: 70

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:25:55



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
70	MELÃO DE 1ª QUALIDADE - REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL	IN NATURA	150 Kilograma(s)	R\$ 6,44	R\$ 966,00
Valor total Contratado:					R\$ 966,00

Lote: 71

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:26:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
71	PIMENTÃO VERDE SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, E EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	IN NATURA	80 Kilograma(s)	R\$ 9,03	R\$ 722,40
Valor total Contratado:					R\$ 722,40

Lote: 72

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:26:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
72	REPOLHO - REPOLHO VERDE LIMPO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	IN NATURA	150 Kilograma(s)	R\$ 6,18	R\$ 927,00
Valor total Contratado:					R\$ 927,00



Fornecedor: J R COELHO TAVARES - 11.649.195/0001-11

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 168.878,85

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:04:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL COM ALTO GRAU DE PUREZA E ALVURA, PACOTES DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	WC	2.560 Kilograma(s)	R\$ 2,79	R\$ 7.142,40
Valor total Contratado:					R\$ 7.142,40

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:05:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 131 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 99MG, 0G DE GORDURA TRANS SABORES TRADICIONAL, LEITE, CHOCOLATE E COCO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	ESTRELA	2.090 Pacote(s)	R\$ 2,50	R\$ 5.225,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.225,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:05:18



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	ESTRELA	2.820 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 11.280,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.280,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:25:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KIMIMO	2.900 Pacote(s)	R\$ 12,00	R\$ 34.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 34.800,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 14:39:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
7	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	JURITI	1.006 Kilograma(s)	R\$ 5,70	R\$ 5.734,20
Valor total Contratado:					R\$ 5.734,20

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:02:09



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
10	OVOS BRANCOS, BANDEJA COM 30UND, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO	GRANJA CARVIL	530 Bandeja(s)	R\$ 19,00	R\$ 10.070,00
Valor total Contratado:					R\$ 10.070,00

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:15:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
15	ADOCANTE DIETÉTICO 25ML - ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POUQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA ZERO CALORIAS TODA FAMÍLIA PODE CONSUMIR É UM ADOÇANTE SEGURO, 100 ELIMINADO PELO NOSSO ORGANISMO E NÃO ELEVA O AÇÚCAR NO SANGUE MANTÉM SEU PODER ADOÇANTE EM ALTAS TEMPERATURAS	ZERO-CAL	17 Unidade(s)	R\$ 5,71	R\$ 97,07
Valor total Contratado:					R\$ 97,07

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:33:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
18	AMIDO DE MILHO 500G EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL DE 500G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	MAISENA	130 Unidade(s)	R\$ 5,69	R\$ 739,70
Valor total Contratado:					R\$ 739,70

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:46:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
19	ARROZ PARBOLIZADO – LONGO FINO – TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 1KG ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	MARIANO	1.130 Kilograma(s)	R\$ 3,56	R\$ 4.022,80
Valor total Contratado:					R\$ 4.022,80

Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:46:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
20	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 420G - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA, APRESENTAR COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE DEVERÁ CONTER CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO	ODERICH	300 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.800,00

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:46:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
21	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO 400 G - VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 131 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 99MG, 0G DE GORDURA TRANS SABORES TRADICIONAL, LEITE, CHOCOLATE E COCO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE,	ESTRELA	390 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 1.560,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.560,00

Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:58:30



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
22	CARNE MOÍDA BOVINA 500G CARNE MOÍDA TIPO MÚSCULO OU PATINHO, COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO	GOSTOSINHA	550 Pacote(s)	R\$ 4,40	R\$ 2.420,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.420,00

Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:58:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
23	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO EM EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	ITALAC	650 Unidade(s)	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.430,00

Lote: 24

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:58:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
24	EXTRATO DE TOMATE 190G - POLPA DE TOMATE COZIDA SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM ADITIVOS, MINIMAMENTE INDUSTRIALIZADA COM, NO MÁXIMO, 3 INGREDIENTES, COR VERIHERMO VIVO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EMBALAGEM SACHÉ DE 190G VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA ENTREGA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS DE ANALISE FLSICOQUÍMICO E MICROBIOLÓGICO	QUERO	410 Pacote(s)	R\$ 1,85	R\$ 758,50
Valor total Contratado:					R\$ 758,50

Lote: 25

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:18:24



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE - EM PACOTE TRANSPARENTE C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,53,0	KICALDO	15 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 90,00
Valor total Contratado:					R\$ 90,00

Lote: 26

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:18:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	FRANGO - FILÉ DE PEITO - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 DOZE MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES DE 1KG	SEARA	1.060 Kilograma(s)	R\$ 14,16	R\$ 15.009,60
Valor total Contratado:					R\$ 15.009,60

Lote: 27

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:18:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	FRANGO FRESCO INTEIRO - COM PESO MÍNIMO DE 2 KG CARNE FIRME, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIA DO ABATE, PESO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM	GRANJA ABRIGO	600 Unidade(s)	R\$ 10,85	R\$ 6.510,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.510,00

Lote: 29

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:34:32



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
29	LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO EM CAIXA DE 395G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	BETANIA	374 Unidade(s)	R\$ 4,30	R\$ 1.608,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.608,20

Lote: 30

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:34:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
30	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	FORTALEZA	544 Pacote(s)	R\$ 2,44	R\$ 1.327,36
Valor total Contratado:					R\$ 1.327,36

Lote: 31

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:04:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
31	MAIONESE 500G CREMOSA - TIPO COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUÇO DE LIMÃO, CONSER VADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA	QUERO	90 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 450,00
Valor total Contratado:					R\$ 450,00

Lote: 32

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:04:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
32	MILHO DE PIPOCA - PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PULA PULA	110 Pacote(s)	R\$ 2,09	R\$ 229,90
Valor total Contratado:					R\$ 229,90

Lote: 33

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:04:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
33	MINGAU MULTICEREAIS - SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHÊ DE 230G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ENTREGA DOS PRODUTOS APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DO PRODUTOS APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS DE ANALIDE FÍSICOQUÍMICO E MICROBIOLÓGICO	MUCILON	204 Pacote(s)	R\$ 5,33	R\$ 1.087,32
Valor total Contratado:					R\$ 1.087,32

Lote: 34

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:17:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
34	MILHO VERDE 200g - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	QUERO	280 Pacote(s)	R\$ 3,15	R\$ 882,00
Valor total Contratado:					R\$ 882,00

Lote: 35

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:17:54



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
35	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA EM GARRAFA EMBALAGEM COM 900ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SOYA	146 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 876,00
Valor total Contratado:					R\$ 876,00

Lote: 36

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:18:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
36	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PCT COM 500G FEITO À BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTIMOFO, CONTÉM GLÚTEM, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA	REAL PAN	500 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.500,00

Lote: 38

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:31:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
38	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ 1KG - POLPA FRUTA SABOR CAJÁ, PACOTE COM 1KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	ARATUBA POLPAS	100 Pacote(s)	R\$ 9,99	R\$ 999,00
Valor total Contratado:					R\$ 999,00

Lote: 39

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:31:09



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
39	SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO KG, ACOMPANHADA DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	IMPERIAL	12 Kilograma(s)	R\$ 0,54	R\$ 6,48
Valor total Contratado:					R\$ 6,48

Lote: 40

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:47:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
40	SARDINHA AO OLEO 125G - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL FORNECIDO EM LATA 125 GRAMAS SEM AMASSADURAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE A EMBALAGEM DEVERA APRESENTAR SEUS VALORES NUTRICIONAIS	88	344 Unidade(s)	R\$ 3,20	R\$ 1.100,80
Valor total Contratado:					R\$ 1.100,80

Lote: 41

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:47:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
41	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML - SUCO DE CAJU CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	JANDÁIA	244 Unidade(s)	R\$ 2,83	R\$ 690,52
Valor total Contratado:					R\$ 690,52

Lote: 45

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:02:19



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
45	LINGUIÇA CALABRESA PCT 2,5KG - TIPO CALABRESA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO OU PORCIONA DA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA OU SIM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALADOS DE 2,5KG	AURORA	210 Pacote(s)	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.300,00

Lote: 48

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:22:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
48	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.	GALLO	60 Unidade(s)	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.740,00

Lote: 50

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:38:12



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
50	ARROZ BRANCO – LONGO FINO – TIPO 1 - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 1KG ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	REALENGO	50 Kilograma(s)	R\$ 4,82	R\$ 241,00
Valor total Contratado:					R\$ 241,00

Lote: 51

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 10:38:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
51	PÃO HAMBURGUER - BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE	REAL PAN	700 Pacote(s)	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.975,00

Lote: 52

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:09:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
52	COLORIFICO SEM SAL 500G COLORÍFICO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL	TIA FÁTIMA	30 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 120,00
Valor total Contratado:					R\$ 120,00

Lote: 53

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:09:18



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
53	AMIDO DE MILHO 200G - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	MAISENA	100 Unidade(s)	R\$ 3,35	R\$ 335,00
Valor total Contratado:					R\$ 335,00

Lote: 54

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:09:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
54	SALSICHA - PRODUTO COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALADOS DE 500G A 03 kg.	AURORA	70 Kilograma(s)	R\$ 9,00	R\$ 630,00
Valor total Contratado:					R\$ 630,00

Lote: 55

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:23:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
55	ERVILHAS - ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	QUERO	50 Sachê(s)	R\$ 3,03	R\$ 151,50
Valor total Contratado:					R\$ 151,50

Lote: 56

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:23:46



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
56	LEITE INTEGRAL 1L EMBALAGEM LONGA VIDA	BETANIA	300 Unidade(s)	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.272,00

Lote: 57

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:23:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
57	REQUEIJÃO 200G CREMOSO TRADICIONAL - CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	ITAMBÉ	100 Pote(s)	R\$ 8,73	R\$ 873,00
Valor total Contratado:					R\$ 873,00

Lote: 58

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:36:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
58	TEMPERO EM PÓ 60G TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON OU SIMILAR SABORES VARIADOS FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, ARROZ, MASSAS, PEIXES, CARNE E FRANGO	SAZON	100 Pacote(s)	R\$ 2,80	R\$ 280,00
Valor total Contratado:					R\$ 280,00

Lote: 60

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:36:39



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	CARNE BOVINA DE 1ª CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - LIMPA, RESFRIADA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5 NO MÁXIMO DE GORDURA TIPO DO CORTE BIFES DE 100 A 120G, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM, ESTADUAL SIP E/OU FEDERAL SIF DEVE SER ENTR EGUE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS COM NO MÁXIMO 20 BIFES CADA	ODERICH	500 Kilograma(s)	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 14.500,00

Lote: 61

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:51:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	PRESUNTO DE PERU - PRESUNTO DE PERÚ COZIDO FATIADO, EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 106 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N 5504/99 COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE UND FORNECIMENTO FILME PVC PREÇO EM QUILOGRAMA	SEARA	50 Kilograma(s)	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.175,00

Lote: 62

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:51:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
62	QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N 5504/99 COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE UND FORNECIMENTO FILME PVC PREÇO EM QUILOGRAMA	SEARA	50 Kilograma(s)	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.750,00



Lote: 63

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 11:51:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
63	REFRIGERANTE 2L - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	INDAIÁ	1.200 Unidade(s)	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.880,00

Lote: 64

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:04:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
64	AGUA MINERAL GARRAFA DE 500ml ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS.	SANTA JOANA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,83	R\$ 830,00
Valor total Contratado:					R\$ 830,00

Lote: 65

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:04:42



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
65	MAMÃO FRESCO - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	CEASA	150 Kilograma(s)	R\$ 4,88	R\$ 732,00
Valor total Contratado:					R\$ 732,00

Lote: 66

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:04:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
66	ABACAXI FRESCO - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	CEASA	150 Kilograma(s)	R\$ 7,23	R\$ 1.084,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.084,50

Lote: 67

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:15:24



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
R7	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO COMERCIAL E FIRME, COMPACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO E STADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	CEASA	150 Kilograma(s)	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.024,50

Lote: 68

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:15:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
68	CENOURA GRANDE SELECIONADA FRESCA - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES PRONTA ENTREGA	CEASA	150 Kilograma(s)	R\$ 6,61	R\$ 991,50
Valor total Contratado:					R\$ 991,50

Lote: 69

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:15:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
69	CHEIRO VERDE: MAÇOS DE CEBOLINHA E SALSINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS E MANCHADAS A PRONTO ENTREGA	CEASA	200 Unidade(s)	R\$ 1,50	R\$ 300,00
Valor total Contratado:					R\$ 300,00

Lote: 73

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:41:18



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
73	TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO COMERCIAL, FIRME, COM PARCIAL DE AMADURECIMENTO A PRONTA ENTREGA, MÉDIO GRAU DEMATURAÇÃO, FRESCO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	CEASA	100 Kilograma(s)	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Valor total Contratado:					R\$ 650,00

Lote: 74

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:41:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
74	BANANA MAÇÃ GRANDE - COM MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁDIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS	CEASA	500 Kilograma(s)	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.165,00

Lote: 75

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:41:35



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
75	BATATA INGLESA - GRAÚDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	CEASA	150 Kilograma(s)	R\$ 5,90	R\$ 885,00
Valor total Contratado:					R\$ 885,00

Lote: 76

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:53:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
76	MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E NÃO MUITO MADURA ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	CEASA	50 Kilograma(s)	R\$ 4,14	R\$ 207,00
Valor total Contratado:					R\$ 207,00

Lote: 77

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:53:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
77	UVA PASSA DESIDRATADA - PRETA OU BRANCA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG	CEASA	20 Kilograma(s)	R\$ 24,00	R\$ 480,00
Valor total Contratado:					R\$ 480,00

Lote: 78

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 12:53:31



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
78	UVA ROXA - UVA ROXA APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	CEASA	80 Kilograma(s)	R\$ 10,75	R\$ 860,00
Valor total Contratado:					R\$ 860,00

Fornecedor: omega distribuidora de produtos alimenticios ltda - 41.600.131/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.265,00

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 15:33:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
17	ACHOCOLATADO EM PO 400G - ACHOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM DE 400G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	MARATÁ	230 Unidade(s)	R\$ 5,50	R\$ 1.265,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.265,00

Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 15.839.938/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.010,40

Lote: 28

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 31 de Janeiro de 2024 as 16:34:21



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
28	AVEIA EM FLOCOS FINOS ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	DULAR	180 Pacote(s)	R\$ 4,80	R\$ 864,00
Valor total Contratado:					R\$ 864,00

Lote: 37

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 1 de Fevereiro de 2024 as 09:30:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
37	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 1KG - POLPA FRUTA SABOR ABACAXI PACOTE COM 1KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	SUPER POLPA	380 Pacote(s)	R\$ 8,28	R\$ 3.146,40
Valor total Contratado:					R\$ 3.146,40